
 

 1 

    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

             
Συνεδρίαση 11η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  462/2025 
Στην Αθήνα, σήμερα 24-03-2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. πρωτ: 342324/20-03-2025 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία 
κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της στις 20-03-2025. 
 

Θέμα 70ο  
Έγκριση του Πρακτικού της Επιτροπής Διαγωνισμού για τον  «ΠΙΝΑΚΑ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ (Α)» 
της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη σύναψη σύμβασης μίσθωσης έργου, ενός (1) 
εξωτερικού συνεργάτη (ΚΑ1), στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου “Federated cybeR-physical 
infrastructure for ODD cOntinuity”, με ακρωνύμιο FRODDO («Ομαδοποιημένη κυβερνο-φυσική 
υποδομή για τη συνέχεια των τομέων επιχειρησιακού σχεδιασμού: FRODDO»), στο πλαίσιο του 
προγράμματος Horizon Europe Framework Programme. (ΑΔΑ: 9ΘΟΘ7Λ7-5Φ3). 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Βλάχου Γεωργία 

• Κατσικάρης Δημήτριος 

• Γεράκη Αικατερίνη 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 

• Μουζάλας Μάριος 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 
 

Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα τρία (3) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 11 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο Πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος δίνει το λόγο στην 
κα. Μίσκα, η οποία ενημερώνει τα μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

ΑΔΑ: 6ΖΕΝ7Λ7-ΕΟ2



 

 2 

1. Το Ν. 3852/7-6-10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 
Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/07-06-2010), όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

2. Το Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ133Α/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» όπως ισχύει. 
3. Το αρ. 19 του Ν. 5056/2023(ΦΕΚ Α΄ 163/6-10-2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 

διακυβέρνησης ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση 
οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση 
λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών. 

4. Το από 20-12-2023 Πρακτικό ορκωμοσίας της νέας περιφερειακής αρχής. 
5. Την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της 

Περιφέρειας Αττικής με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής». 

6. Την υπ΄ αρ. 18641/05-01-2024 (ΑΔΑ: ΨΩ9Ζ7Λ7-ΜΧΥ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής περί: 
Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών. 

7. Την με υπ’ αριθμ. 126895/31-01-2024 (ΑΔΑ: 6ΦΜΠ7Λ7-ΑΝΥ) (ΦΕΚ Β’ 740/31-01-2024) 
απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής περί «Μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή 
Περιφερειάρχη, σε Αντιπεριφερειάρχες, σε Περιφερειακούς Συμβούλους και Παροχή 
εξουσιοδότησης υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» στον Εκτελεστικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Αττικής, στον Ειδικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε Προϊσταμένους 
Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και 
σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 
Αττικής». 

8. Τον Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α’/143/26-06-2014) «Αρχές  Δημοσιονομικής Διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

9. Τον Ν. 2690/99 (ΦΕΚ Α’ 45/09-03-1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις». 

10. Τον Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/Α’/11-04-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 
αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

11. Τον Ν. 4325/2015 (ΦΕΚ A' 47/11-05-2015) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση 
Γραφειοκρατίας και ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση Αδικιών και άλλες διατάξεις». 

12. Τον Ν. 4635/19 (ΦΕΚ Α’/167/30-10-2019) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις». 
13. Την με Αρ. Πρωτ. 7364/07-02-2022 (ΑΔΑ: Ω3ΡΙ46ΜΤΛ6-ΒΓΨ) Εγκύκλιο της Γενικής 

Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα, Υπουργείου Εσωτερικών. 
14. Την με αριθ. 2106/5-5-2023 (ΑΔΑ: Ψ9Ξ27Λ7-ΚΑΛ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Αττικής για έγκριση της συμμετοχής της Περιφέρειας Αττικής στο εταιρικό σχήμα 
για την υποβολή της πρότασης για το έργο “Federated cybeR-physical infrastructure for ODD 
cOntinuity”, με ακρωνύμιο FRODDO («Ομαδοποιημένη κυβερνο-φυσική υποδομή για τη 
συνέχεια των τομέων επιχειρησιακού σχεδιασμού: FRODDO»), στο πλαίσιο του προγράμματος 
Horizon Europe Framework Programme. 

15. Την με αρ. πρωτ. απόφαση 53/2024 (ΑΔΑ: ΨΡΛΓΚΝ3-ΦΗΜ) της 10ης/8-7-2024 Συνεδρίασης 
του Δ.Σ. του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής με θέμα «Αποδοχή και ορισμός του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Αττικής ως Υπολόγου και δημιουργία Τραπεζικού 
Λογαριασμού για το έργο με τίτλο “FRODDO – Federated Cyber-Physical Infrastructure for 
ODD Continuity, στο πλαίσιο του προγράμματος Horizon Europe». 

16. Τις υποχρεώσεις της Περιφέρειας Αττικής, όπως απορρέουν από την ως άνω εγκεκριμένη 
πρόταση και στο πλαίσιο υλοποίησης του έργου. 

17. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό του έργου.  
18. Την υπ΄ αριθμ. 1469/2024 (ΑΔΑ: 9ΣΨΓ7Λ7-34Α) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Αττικής με θέμα: «Έγκριση των όρων της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος 
για την υποβολή προτάσεων για τη σύναψη μίας σύμβασης μίσθωσης έργου, στο πλαίσιο 
υλοποίησης του έργου Federated cybeRphysical infrastructure for ODD cOntinuity - FRODDO 
στο πλαίσιο της Συμφωνίας Επιχορήγησης (GRANT AGREEMENT) με αρ. Έργου 101147819 
— FRODDO (Project: 101147819 — FRODDO — HORIZON-CL5-2023-D6-01) που 
χρηματοδοτείται από το ταμείο EUROPEAN CLIMATE, INFRASTRUCTURE AND 
ENVIRONMENT EXECUTIVE AGENCY (CINEA)». 

ΑΔΑ: 6ΖΕΝ7Λ7-ΕΟ2



 

 3 

19. Την από 10/2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 9ΘΟΘ7Λ7-5Φ3). 
20. Τις με αρ. πρωτ. 1248832/31-10-2024, 1247655 / 31-10-2024 και 1268464/6-11-2024 αιτήσεις 

υποψηφίων. 
21. Την υπ’ αρ. 376/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Αττικής 

«Έγκριση του πρακτικού κλήρωσης για τη Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών, 
Διαπραγμάτευσης και Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων των Διαγωνισμών της Διεύθυνσης 
Αναπτυξιακού Προγραμματισμού, για το έτος 2024» (ΑΔΑ: ΡΜ1Α7Λ7-ΣΝΟ). 

22. Το με αρ. 01/30-01-2025 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού για την αξιολόγηση 
των αιτήσεων υποψηφιοτήτων. 

 
ΙΣΤΟΡΙΚΟ 

 
Η Περιφέρεια Αττικής συμμετέχει ως εταίρος στο έργο FRODDO - Federated cybeR-physical 
infrastructure for ODD cOntinuity στο πλαίσιο του προγράμματος Horizon Europe Framework 
Programme, το οποίο χρηματοδοτείται από το Horizon Europe. 
 
Για τις ανάγκες υλοποίησης του έργου προβλέπεται η σύναψη συμβάσεων μίσθωσης έργου 
ιδιωτικού δικαίου ενός (1) εξωτερικού συνεργάτη. 
 
Με την υπ’ αριθμ. 1469/2024 (ΑΔΑ: 9ΣΨΓ7Λ7-34Α) Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής, εγκρίθηκαν οι όροι της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για την 
υποβολή προτάσεων για τη σύναψη μίας σύμβασης μίσθωσης έργου. 
 
Αντικείμενο της σύμβασης 
Ο/Η συνεργάτης/ιδα θα αναλάβει τη γενική εποπτεία και διοικητική μέριμνα της υλοποίησης του 
φυσικού, τεχνικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου και της ορθής διεκπεραίωσης όλων των 
δράσεων, τις οποίες έχει αναλάβει να υλοποιήσει η Περιφέρεια Αττικής, ως συμμετέχουσα στο 
Εταιρικό Σχήμα, όπως αυτές περιγράφονται στην εγκεκριμένη πρόταση του έργου  “Federated 
cybeR-physical infrastructure for ODD cOntinuity – FRODDO” το οποίο χρηματοδοτείται από 
το πρόγραμμα HORIZON Europe. 
 
Συγκεκριμένα, ο/η συνεργάτης/ιδα θα εργαστεί στα ακόλουθα πακέτα εργασίας: 
WP1 - Project Coordination and Management, 
WP2 - Cooperation Framework of CCAM Actors, 
WP3 - Next Generation Cyber-Physical Infrastructure for ODDs, 
WP4 - Federated Digital Twins for Road Transport, 
WP5 - Pilots and Demonstrations, 
WP7 - Raising Awareness and Impact Creation. 

 
Αναλυτικότερα, ο/η συνεργάτης/ιδα θα συνεισφέρει στις εξής ενέργειες: 
Συνεργασία με τις εμπλεκόμενες στο έργο Δ/νσεις της Περιφέρειας Αττικής, καθώς και με σχετικούς 
Φορείς, για την παρακολούθηση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου. 
 
Η χρονική διάρκεια της σύμβασης για τον συνεργάτη ορίζεται από την υπογραφή της έως το 
τέλος Μαϊου 2027. Ενδεχόμενη χρονική παράταση του έργου, δύναται να συμπαρασύρει και τη 
διάρκεια της σύμβασης. Σε κάθε περίπτωση, η σύμβαση, καθώς και οι ημερομηνίες παράδοσης 
των παραδοτέων δεν δύναται να υπερβούν τα χρονικά πλαίσια του έργου 
 
Η συνολική αμοιβή του/της συνεργάτη/ιδας για τη χρονική διάρκεια της σύμβασης προσδιορίζεται 
έως τις 78.000,00 € (συμπ. ΦΠΑ). Οποιεσδήποτε επιπλέον νόμιμες εισφορές και κρατήσεις ήθελε 
προκύψουν συμπεριλαμβάνονται στο συνολικό ως άνω ποσό. Η συμφωνηθείσα αμοιβή αναλύεται 
σε έως 3.000,00 € μεικτά, ανά ανθρωπομήνα προσπάθειας και δεν θα μπορεί να ξεπερνά το 
αναφερόμενο ανωτέρω συνολικό τίμημα. Η αμοιβή θα καταβάλλεται ανάλογα με την πρόοδο 
εκτέλεσης και την κατά τμήματα παράδοση του έργου, έπειτα από την υποβολή μηνιαίων φύλλων 
χρονοχρέωσης, την πιστοποίηση και εντολή από την Επιτροπή Παραλαβής και τις αρμόδιες 
Δ/νσεις της Περιφέρειας Αττικής και την προσκόμιση όλων των απαιτούμενων δικαιολογητικών, 
υπό τον όρο ύπαρξης διαθέσιμου ταμειακού υπόλοιπου στο έργο. 

ΑΔΑ: 6ΖΕΝ7Λ7-ΕΟ2



 

 4 

 
Για το λόγο αυτό αναρτήθηκε σχετική Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 9ΘΟΘ7Λ7-
5Φ3) σε απάντηση της οποίας ελήφθησαν και αξιολογήθηκαν από την Επιτροπή Διενέργειας 
Διαγωνισμού, που ορίστηκε με την αρ. 376/2024 Απόφαση της Περιφερειακής Επιτροπής (ΑΔΑ: 
ΡΜ1Α7Λ7-ΣΝΟ) της Περιφέρειας Αττικής, δύο (2) αιτήσεις υποψηφίων. 
 
 

ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ 

ΚΩΔ. ΑΝΑΦΟΡΑΣ Α/Α ΑΡ. ΠΡΩΤ 

ΚΑ1 / Υπεύθυνος/η υποστήριξης της 
υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού 
αντικειμένου του έργου FRODDO, Federated 
cybeR-physical infrastructure for ODD cOntinuity 

1 
1248832 / 31-10-2024 
1247655 / 31-10-2024 

2 1268464 / 6-11-2024 

Κατόπιν, η Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού προχώρησε στην αξιολόγηση και βαθμολόγησή 
τους ως εξής:  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ (Α) 
ΚΑ1 / Υπεύθυνος/η υποστήριξης της υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου του έργου FRODDO, Federated cybeR-physical infrastructure for ODD 
cOntinuity 

 

ΑΡ. ΠΡΩΤ 1248832 / 31-10-2024 
1247655 / 31-10-2024 

1268464 / 6-11-2024 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΕΠΙΘΥΜΗΤΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 ΜΟΡΙΑ  ΜΟΡΙΑ 

Αναγνωρισμένος 
δεύτερος τίτλος 
μεταπτυχιακού σε θέμα 
συναφές με το 
αντικείμενο της θέσης 

NAI 10 NAI 10 

Διδακτορικό δίπλωμα σε 
θέμα συναφές με το 
αντικείμενο της θέσης 

ΟΧΙ 0 NAI 20 

Επαγγελματική εμπειρία 
σχετική με το αντικείμενο 
του βασικού τίτλου 
σπουδών 

ΝΑΙ 50 ΝΑΙ 50 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΟΡΙΑ 
 60  80 

 

Κατόπιν όλων των ανωτέρω: 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
Την έγκριση του Πρακτικού της Τρίτης 30 Ιανουαρίου 2025 της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού και την ανάρτηση του προσωρινού Πίνακα Υποψηφιοτήτων (Α) κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 3.1 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 9ΘΟΘ7Λ7-5Φ3). 

  
Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 

η Περιφερειακή Επιτροπή 
        ομόφωνα  αποφασίζει 

 
Την έγκριση του Πρακτικού της Τρίτης 30 Ιανουαρίου 2025 της Επιτροπής Διενέργειας 
Διαγωνισμού και την ανάρτηση του προσωρινού Πίνακα Υποψηφιοτήτων (Α) κατά τα οριζόμενα 

ΑΔΑ: 6ΖΕΝ7Λ7-ΕΟ2



 

 5 

στο άρθρο 3.1 της Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (ΑΔΑ: 9ΘΟΘ7Λ7-5Φ3), ο οποίος έχει 
ως εξής: 
 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΟΨΗΦΙΟΤΗΤΩΝ (Α) 
ΚΑ1 / Υπεύθυνος/η υποστήριξης της υλοποίησης του φυσικού και οικονομικού 

αντικειμένου του έργου FRODDO, Federated cybeR-physical infrastructure for ODD 
cOntinuity 

 

ΑΡ. ΠΡΩΤ 1248832 / 31-10-2024 
1247655 / 31-10-2024 

1268464 / 6-11-2024 

ΑΠΑΙΤΟΥΜΕΝΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

ΝΑΙ ΝΑΙ 

ΕΠΙΘΥΜΗΤΑ 
ΠΡΟΣΟΝΤΑ 

 ΜΟΡΙΑ  ΜΟΡΙΑ 

Αναγνωρισμένος 
δεύτερος τίτλος 
μεταπτυχιακού σε θέμα 
συναφές με το 
αντικείμενο της θέσης 

NAI 10 NAI 10 

Διδακτορικό δίπλωμα σε 
θέμα συναφές με το 
αντικείμενο της θέσης 

ΟΧΙ 0 NAI 20 

Επαγγελματική εμπειρία 
σχετική με το αντικείμενο 
του βασικού τίτλου 
σπουδών 

ΝΑΙ 50 ΝΑΙ 50 

ΣΥΝΟΛΙΚΑ ΜΟΡΙΑ 
 60  80 

 
➢ Το τακτικό μέλος της Περιφερειακής Επιτροπής κα. Γεράκη Αικατερίνη δηλώνει λευκό. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

    Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Παπασπύρου Αθανασία 
Βάρσου Μαργαρίτα 
Βλάχου Γεωργία 
Κατσικάρης Δημήτριος 
Γεράκη Αικατερίνη 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 
Μουζάλας Μάριος 

ΑΔΑ: 6ΖΕΝ7Λ7-ΕΟ2


		2025-03-27T15:06:33+0200
	Athens




